ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 августа 2018 г.  №  938

МОСКВА

О внесении изменения в пункт 9 Правил проведения экзаменов

на право управления транспортными средствами

и выдачи водительских удостоверений

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

Дополнить пункт 9 Правил проведения экзаменов на право

управления транспортными средствами и выдачи водительских

удостоверений, утвержденных постановлением Правительства Российской

Федерации от 24 октября 2014 г. № 1097 "О допуске к управлению

транспортными средствами" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2014, № 44, ст. 6063; 2016, № 7, ст. 975; 2017, № 14, ст. 2063),

подпунктом "д" следующего содержания:

"д) экзамен по управлению транспортным средством в условиях

дорожного движения (проводится на транспортном средстве категории "D"

с автоматической трансмиссией)  - на категорию "D" для лиц, имеющих

право на управление транспортными средствами категории "Tb"

и освоивших программы профессионального обучения водителей

транспортных средств категории "D".".

 Председатель Правительства

 Российской Федерации Д.Медведев